
UCHWAŁA NR XI/80/2019
RADY MIEJSKIEJ W GŁUSZYCY

z dnia 28 maja 2019 r.

w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości od osób fizycznych, podatku 
rolnego od osób fizycznych, podatku leśnego od osób fizycznych wyznaczenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2019 poz. 506) oraz art. 6 ust. 12, art. 19 pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2017 roku poz. 1785 z późn. zm.) oraz art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1892 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 roku 
o podatku leśnym (Dz. U. z 2017 roku poz. 1821 z późn. zm.)Rada Miejska w Głuszycy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa podatku od nieruchomości od osób fizycznych, podatku rolnego od 
osób fizycznych, podatku leśnego od osób fizycznych na terenie sołectw Gminy Głuszyca. 

2. Pobór podatków w drodze inkasa zleca się niżej wymienionym sołtysom na terenie danego sołectwa Gminy 
Głuszyca: 

1) dla obszaru sołectwa Głuszyca Górna Pani Słomiana Anna 

2) dla obszaru sołectwa Grzmiąca Pani Milczarek Magdalenę 

3) dla obszaru sołectwa Łomnica Pan Pawlik Łukasz 

4) dla obszaru sołectwa Kolce Pani Sokołowską Barbarę 

5) dla obszaru sołectwa Sierpnica Pani Jabłońska Danuta

3.  Określa wynagrodzenie za inkaso w wysokości 10% od pobranych należności. 

4.  Pobrane w danym miesiącu podatki powinny być wpłacone przez inkasa na rachunek gminy Głuszyca, 
w terminie 3 dni roboczych po dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego, powinna nastąpić wpłata 
podatku przez podatnika.

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XVI/107/2015 Rady Miejskiej 
w Głuszycy z dnia 24 listopada 2015 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuszycy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głuszycy 

Grzegorz Milczarek

Id: UHRPI-JTBZF-KCKJW-JDYBH-RYAHA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
W związku z wyborem nowych sołtysów na terenie sołectw zaistniała konieczność zmiany inkasentów 
zajmujących się poborem podatku od nieruchomości od osób fizycznych, podatku rolnego od osób fizycznych, 
podatku leśnego od osób fizycznych. 

Id: UHRPI-JTBZF-KCKJW-JDYBH-RYAHA. Podpisany Strona 1




